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І закривала народні читальні каторги в Баварській тюрмі. Ві- 
“Бесіди” й товариства “Січі”, таю тебе від шейк 3. Інтерна 
В 1921 році вона зачинила cry- ціонаду. Німецької Комуністи- 
дентську Громаду, так званий чної Партії і червоної допомо- 
"Студентсьаснй Союз" в Черні в ги. Ти е прикладом, як люто 
цих. а багатьох студентів по- карають в Баварській і Німець- 
садила а тюрму. Потім було кій Бастнлії. Навіть хорнх не 
закрито ще одно студентське жаліють там і ставляться до 
товариство. В 1923 році днрек- них з фанатичною ненавистю, 
ція поліції закрила товариство Лікарі там е знаряддя реакції 
“Січ", в якому гуртувалось 110 (вигуки: “Ганьба!"), 
українських студентів. У Внж- “Тов. Гагамайстер загинув 
ниці закрито Народній Дім. а бед допомоги. І тепер ще ги- 
майно забрав собі префект на j нуть там 7.000 відважних, без- 
свої власні потреби. Пізніш за- ! страшних, там в цитаделі ре- 
крито було “Жіночу Громаду", акції, збудованій при контр- 
“Власну Поміч", “Руську Весі- ; революційній німецькій соці- 
Д>" в Місоні, “Січ” у Барбів- ял-демократичній партії. Бер- 1 
цях, ‘Січ" у 1 спасі, “Шкільну |лін 1919 року, Бремен, Гале, 
Поміч” у Паньківцях, “Руську Мінхен і т. д„ це віхи на до- 
Раду” в Чернівцях. З сотні у-1 розі зради соціял-демократів 
країнських товариств лиши- німецьких: тисячі й тисячі да­
лось хиба якихсь два десятки, гинувших робітників вкрива- 
але й ті цими днями зісталн за-1 ють її. Ми не повинні забува- 
криті.

Якої мети досягла тими пе- ціял-демократична партія, я- 
реслідуваннями румунська вла- ка завжди стоїть проти вимог 
да? Повикидавши українських амнестії. 
урядовців, вона одначе не здо- "Тим 
була симпатій у румунського фон Яґова, 
населення, що становить тіль- ла Баварія вважає за потрібне 
ки третину всієї людностн. Ру- випустити вязнів Радянської 
мунські селяне Буковини не Республіки, — там у Німеччи- 
мають ніякої користи з того, 
що український селянин не має 
своєї освіти своєю мовою.

Дике поводження РУЖУН- 
ських окупантів таке, шо на­
віть селяне румунської Буко- 

де- вини перенялись ненавистю до 
румунської влади. Всі робітни­
ки й селяне чекають того часу, 

одну риску культурної роботи коли зрештою вони зможуть 
нової влади. Це переслідуван- вчинити розправу з боярами, 
ня культурного руху, І г. Григорович.

Військова рлада свавільно ПО І Чернівці, 2. грудня 1924 р.

І на величезних просторах Канади. З Мовтрежху до Вежувер хни засіб нищити освіту неру- 
3.000 миль, 4*4 добі Ьдн най скоршим потягом. Це зовсім не є м енських національностей. Во- 
прогулькою для делегата товктися дві з половиною добі в по- ни провалювали на іспитах у- 
тягою а один бік, як не е дюксусем дія Організації заплатити сіх, хто не був Румуном, а о-

соблиао Українці*.
Ось шо то значить зібрати в Канаді на з'їзд 63 делегатів Дальшим кроком пересліду­

вань було закриття україм- 
Відрадне явище в нинішньому з'їзді Т. У. Р.-Ф. Дім, яке ськмх катедр в університеті, 

привітає кожний свідомий робітник і фермер — це значне чи- Тепер уже всі катедри зннще- 
фармерськмх ^легатів, які приїхали з далекої Албертн і1 но і всіх професорів звільнено. 

, Саскечевану. Фармерські товариства прислали своїх делегатів. Як бачимо, румунізація повна, 
на з'їзд Т.У.Р.-Ф.Д-, шоб порадитися стльно з робітниками та насильство не знає меж. По се- 

ввороороик » Ма перевести в життя давно вже плекану мрію про злуку робіт- .lax Румуни позапровадили так 
*р>И(ИМ Містяться • Домі, ні ро ииків і фармерів. звані “кази едукате ", тоб-то
ВІ......  »°»яч. ^мртіїр. і Хай-же шестнй український робітничо-фармерський з'їзд щось подібне до народніх чи-

локладе тривкі підвалини під цю злуку.
Хай жне злука робітників і фармерів!
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і талень. Це зроблено .теж для 
Г румунізації 
І но, до тих “каз едукатеГ’ ні­
хто, крім румунських жандар­
мів, не ходить, але населення 
мусить їх оплачувати своїми 
коштами, своїми податками.

Цікава також політика що 
до вчительства. Румуни колись 
говорили, що в Бесарабії не­
має шкіл народніх українських 
тому, шо немає ^чите.тів. Та 
приклад Буковини показує дій­
сні наміри влади. Всіх або май­
же всіх українських учителів 
румунська влада Постягала з 
Буковини й повисидала під

$4.00Передплата на рік населення. Звичай-
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ТЕАТРОСТУДІЯ ДЛЯ З'ЇЗДІВ,
ІІІЕСТИЙ УКРАЇНСЬКИЙ РОБІТНИЧО- 

ФАРМЕРСЬКИЙ З'ЇЗД.
(Розмова деж.'ата з -іахиоу з //вжісером.)

пі та й не забудемо, що це со-
В неділю по полудні мав я 

нагоду бути присутним на про- 
бі Театральної Робітшічої Сту- 

Шестий український робітничо-фармерський з'їзд в Ка ДІІ що6н хоч т[юхн „оанайомії- 
так назвав би я з їзд Товариства 5 кр. Роб.-Фарм. тася 3 ц,1(и роботою, про яку 

Дім, який відбудеться цими днями в салі Укр. Роб. До- „н чнмало читал„ в “У PB ” 
му в Вінніпегу. Цим я хочу сказати, що Товариство У країн , ,и..„.К0НаВ(.я Я-що дійсно про" 
сіжий Робгтичо-Фармерський Дім вирвалося зі своїх вузьких , Т............. ІІЙ1гіи ...
рамшв чисто робітничої організації і зробилось масовок, орга- „ боГл^тишині і при 
иізацією українських працюючих мас в Канаді, воно стало ви­
разником волі і стремлінь цих мас — навіть тих мас, які стоять 
ще поза організацією, але які завтра чи після завтра неминучо
гтаиутч. Дім-п ииимц........ -...........  - .......... .......... .......—

1924 рік
Гаяізаційно-освітньої депресії в Канаді не спинив організацій - : 
ного розвитку Товариства Український Робітничо-Фармер- 
ський Дім. Товариство стояло на своєму організаційно-освіт­
ньому посту і видержало всякі зовнішні, а місцями і внутрі­
шні недостачі та удари. Взяти хоч би майнерський страйк на за­
ході, де від відділів, навіть досить сильних, остались лише скал­
ки. А всім нам відомо, як то тяжко відновити розбиту, розпо­
рошену роботу, де часом приходяться починати її майже ціі-

Ганіаацій дві ти тани, то в цьо­
му маємо теж певну ціль. 
Перш усього ни побачите в пай. 
блищий четвер на сцені У.Р.Д. 
нову драму М. Ірчана "Роди­
на щіткарі в”. Чому ми 
ставимо цю драму, а не иншу? 
Тому, що ця драма надається 
до постановки на найменшій

часом, як звілняли 
коли навіть бі-наді

тим приводом, що вони мов­
ляв, не знають мови. Таким чи­
ном сотні вчителів пішли на за­
слання. Частина з них попала 
в прибережні - наддунайські о- 
круги, з нездоровим підсон­
ням, багатьох відірвали від ха­

ні. де соціял-демократн мають 
особливий вплив, Макс Гольц 
ії ннші революційні робітники
сидять ті тюрмах.------- ---------

“Ми клянемось тобі, Еріх 
Мюзам. безустанно боротися, 
поки не звільнять инцГих. В 1ММ

і найбільшій увазі аматорів. Чу- сцені і без сумніву незадовго 
ти тільки голос суфлера, що її ставитимуть по цілій Кана- 

: брешіть монотонно і виразні- ді. Але сама гфа в цій драмі 
[ції голоси віцдаиавців і кіль, які дуже тяжка і щоби хоч прн- 

і рають,» не, як звичайно во- блімно добре грати її, то варто 
диться на аматорських сценах, побачити її в .кращій 
повторяють машинально за су- з’їздах е делегати і делегатки 
флером. Збоку стоїть режі- з ріжннх місцевостей Канади і 
сер і мовчки, але з увагою слід- власне нони зможуть побачити 
кує за грою студійців. Час “Родину щіткарів” в належній 
від часу зверне увагу, заверне грі та опісля в своїх місцево- 

Iсцену і знову робота посува- стях дадуть потрібні вказівки, 
ком зпочатку з новими людьми. втия впеР'‘д- В>’вау‘ що А драма ця тільки перед тиж-

Філії і відділи Т. У. Р.-Ф. Дім на заході цей удар видержи- ‘W ;;ин‘Ртак кілька Ра!1|і‘ ,|,м виншла '* ДР>'К>' 
ли# хоч болючі ознаки цеї завзятої боротьби праці з капіта- ІІЖ Д(,ки не вииде в<зна як СЛ1^* 
лом на них лишилися і треба багато праці, щоб їх вигоїти. А 4° скінченню одної дії ко- 

, лікарем для цего буде час і завзятість товаришів.
На сході тяжка загальна індустріальна депресія — безро- ' м'х- жиггя- А потім голос ре- 

біття. Чоловікові з голодним жолудком не дуже то хочеться -кісера: 
братись до освітньої праці, а навіть йти до організації, котра ” ~ ДРУ™ А'11 ' 
безпосередньо не бореться на економічному полі. * ту дій щ стають на свої мі-

Отжс не дивлячись на ці загальні неслрияючі обставини, ''Ця, знову запановує тншнна і 
Товариство Укр. Роб.-Фарм. Дім не тііько встояло на своїх по- робота кипить. Здається нічо- 
йиціях, а ще й значно поступило вперед Хоч два невеличкі від- 10 надзвичайного, aie для нас, 
діти :іаваіс[иео, зате зорганізувалося девять філій і відділів шо звикли гризти свої печінки 
нових, які числить 210 членів. Сюди не включаються ті фармер- ||а пробах драматичних гурт- 
гькі організації в Алберті, які є звязаігі впрост з Західним йв, Це щось дійсно надзвнчай- 
Окружиим Комітетом, як також ті фермерські товариства в Сас- нр- При такій роботі справді

можна осягаути великі успіхи.
Після проби розбалакався я 

з режіеером Театростудії. Зви­
чайно, говорили про театраль­
не мистецтво. Я рос назував 
про працю драмгуртків в захід-

.. ній Канаді, режісер іюсказував 
українського працюючого населення Канади, на свій шестнй Вінніпег. Мене з диву-
робітничо-фармерсьий з їзд. Зіхалися, засіли в величавім салі 
Укр. Роб. Дому, побудованого за їх трудові центи, і радять 
для добра своєї організації, дія добра цілого трудового зага­

рів загальної економічної, а разом з тим і ор-
тини, де вчитель прожив 
сять і більше років.

Варто звернути увагу ще на

грі. На
цього : хай живе Комуністич­
ний Інтернаціонал і Німецька 
Комуністична Партія!”

Тов. Еріх Мюзам відповів на 
цю промову з слізьми на очах:

"Товариші, оскільки я ра­
дий Вашій зустрічі, остільки я 
переконаний, що я мало за­
служив її. Я вертаю на волю, 
але не виправданий, а звільне­
ний умовно. Як може комуніст 
випробувати себе, як не тим, 
що він життя своє віддає для 
визволення своїх братів, що 
сидять по тюрмах і що не є 
гірші за мене”.

Далі він не в силі говорити. 
Розносяться \вигуки привітан­
ня. Знов підіймають робітники 
на руках. Ер і Va Мюзама і не­
суть його в автомобіль. Маси 
вирушають. Атакою кінноти і 
ударами прикладів поліція на­
магається розігнати юрбу. Але 
даремно. Юрба знає, чого вона 
хоче.

“На площу Блюхера!” за­
кликають таким гаслом кому­
ністи; чути сигнали сурм, збі- 
раються кольони комуністич­
ної спілки молоді і йдуть.

“Громадяне" і поліція стра­
шенно здивовані.

“Що це значить?”
Це вже не колишні демон­

страції з парасолями і бутер­
бродами, що йдуть без усяко- 
кого ладу!

“На майдані чути команду 
комуністів" “Юнгштурм (ком­
сомол), шикуйсь! 
марш!” - і швидким кроком 
кольони йдуть, з прапорами 
попереду, перед здивованою 
поліцією, прямуючи на площу 
Блюхера. І на площі Блюхера 
припиняється рух. Маси де­
монстрантів захоплюють вули­
цю.

і

СВЯТО В БЕРЛІНІ.і В найблшцу суботу Театро- 
студія ставить драму-поему 
“Казкастарогом л и н а”. 
•Застерігаю вас, що цеї драми 
не виставить ні один драматич­
ний гурток, бо вона незвичайно 
тяжка. Перш усього — писана 
вона вірпюм і вимагає від ама­
торів досконалого знання роль. 
По друге»— самий зміст, до 
певної міри вповитий фантазі­
єю, дещо за тяжкий для нашо­
го глядача. Але це дійсно ми­
стецький твір. І ось постанов­
кою цеї тяжкої драми, Театро- 

.студія покаже делегатам, що 
значить совісно попрацювати 
над штукою. Технічне виконан­
ня доведене в ній до справжньої 
висоти. Як режісер, кажу вам 
прямо: театрос ту дійці, які ни- 
ступають в “Казці старого мли­
на”, знають цілу книжку на на­
мить. Але за мато знати па­
нам ять. Вони при тому й гра­
ють і цим самим доповнюють 
мистецький твір поета, своєю 
мистецькою грою.

Думаю, що товариші делєґа- окрема, а вкінці торкнувся нра- .• '.1 1 1 ти і товаришки де.теї атки чи­їй в наших драматичних гурт-, \тть , цих Д1ЮХ
дсах. Просто - не розмова, а| ‘ Тват^-туддІ і після
лекція. Навіть в зіщчаншсінь-і.. 'їх повороту в свої місцевості!

ще більше закипить (юбота в 
драматичних гуртках”...

На цьому ми закінчили свою 
розмову, бо вже треба було йти 
на концерт. Але я з великим 
нетерпінням жду тепер на чет­
вер і на суботу.

ротка павза. Кілька жартів,
ї-ріх Мюзгам, славний німець- денного-сходу Берліна і з Най- 

хий письменних і л.ірмзгург-ко- кельна стихійАо вливаються на 
муніст зістав недавно випуще­
ний з тюрми, в якій відсидів 5 
літ за свої комуністичні пере- також приходить і в 9-ій годи- 
конання. Йото поворот в Бер- ні вечера вся велика площа пс-

майдан. “Північ” і “Вердінг”

ліні вітала 50-тнсячна робітни- ред вокзалом чорніє від де- 
I монстрантів. Трамваї, автобу- 

“Золота” неділя в Берліні — си ■ приватні автомобілі зупи- 
так зветься остання неділя пе- няються серед юрб народу і не 
ред різдвом — золота для спе- можуть сунутись ні вперед, ні 
кулянтів. і назад- У велитенському помеш

" Магазини відчинені, по ву- кані вовзал>’ ‘ на пеР0НІ ніле У
насти яблуку.

ча маса.

І

і кечевані, які вже перевели ухвали про злуку з Товариством 
Укр. Роб.-Фарм. Дім. Не вчисляємо їх тому, що вони не поби­
рали ще членських стемплів від Центрального Екзекутивного 
Комітету. А таких товариств є около десять.

лицях різдвяний ярмарок і си­
ла силенна покупців. Скрізь робітники й робітни-

В цей день концертові салі, !ці’ червоні прапори, ре­
волюційні пісні й вигуки: “Хай 
живе!”... “Геть!"... Через 5—10 
хвилин прибуде експрес з Ері- 
хом Мюзамом. Всі напружено

театри зачинені. Всі думають 
про різдво, а про “політику” 
— і казати нічого. В цей деньІ Зїхалися делегати, найкращі, найсвідоміщі представники
тільки в ранковому випускові 
“Роте Фане" надруковано об- ‘'екають... Тоді- починає висту­

пати поліція чорно-червоно-сі- 
ро-жовтої республіки спеку­
лянтів: шаблями, прикладами 
і гумовими палюгами вони хо-

I j вала незвичайна щирість цього 
: товариша, який старався гово- 
рити зі мною так, аби я і ще 
кількох делегатів винесли ко- 
рнсть з розмови. Він навіть пе­
реказав нам коротко історію те­
атру взагалі і українського з

яву, що Еріх Мюзам, один з 
вождів Мюнхенської Радян-і

•'У ської Республіки, сьогодні у 
вечері, в 8-ій годині, -прибуває 
в Берлін на Ангальтський вок- 4VTB Р03ігаати Демонстрантів,

зле без усякого успіху. Вони 
хочуть очистити будинок вок- 

і залу. Озвіріло бє к>рбу гвар­
дія Еберта. До стації під- 
їздять автомобілі з поліцією. 
Кулемети поставлені і приго­
товані стріляти.

"500 делегатів" не приїхало. Такого нещастя з нашою орга­
нізацією не сталося. Але 63. делегатів з ріжних кінців таки ду­
же великої країни — приїхало. Приїхали делегати від Монтре- 
алу аж до Веикуверу. Не пани, не добродії, але товариші — 
робітники й фермері. Загально всіх делегатів з місцевими 
і братніми є 88. Минулого року було 60. Цих 28 делегатів збіль­
шилося в першу чергу на рахунок фермерських організацій, а 
дещо на рахунок но-восформованих відділів. Всі ці делегати 
репрезентують около 70 організацій, включаючи фармерські 1,111 1І0аМ0ІІ1 режн ер Іеатріх їх - 
і жіночі тії не тратив марно час. А це ж

Разом зі оформоваїпіям нових відділів, збільшилася і скіль- 0ДІШ 3 клич'в 1 ЧАД*1-
Вкінці заба.іака.ін й про най-

4

4 зал і що всіх робітників закли­
кається явитися туди для зу­
стрічі Еріх а Мюзама."

Чи зберуться робітники? Чи 
вони, як обивателі, залишіться 
дома в своїй сім'ї готуватися 
“до інтелігентного різдва"?

Сема година вечера... На Ас-

I

Марш,

Поліцаї верхи хочуть осади- 
канській площі перед вокза- ти натовн людей, що не всти- 

Елєгантні глй розійтись. Поліцаї боже­
воліють, але поволеньки від-

-
кість нових Українських Р.обітничо-ФармЄрських Домів. Де­
які відділи, що сформувалися цего року, зараз таки побудува б.ннці ДВІ вистави Іеат(нх ту-

ДІЇ.

лом кипить життя.
автомобілі буржуазії під’їз­
дять і від'їздять. ступає юрба під натиском по-

Сотні і тисячі заможніх оби- л'ц": в цея момент 
вателів чекають приходу екс- прибути потяг з Мюзамом. 
пресів з південної й середної Раптом через площу біжить 
Німеччини, щоб зустріти “ми- група поліцаїв, 
лих” родичів з їхніми “пода- Офіцер командує, 
рунками". Бо різдво насампе- А з одної з бокових вулиць 
ред сімейне свято. Біля вокза- інов прибувають демонстран- 
ла на диво багато поліції... ти-

ли, або купили будинки.
— Бачите товариші, — по­

чав режісер — катп ми стави­
мо підчас з’їздів робітничих ор-

пивинен
Наближається автомобіль з 

тов. Мюзамом.'Ще одна мить 
і десятки тисяч робітників та 
робітниць співають “Інтерна­
ціонал".

Нарешті комуністи — коров­
ий ки демонстранції, проложи- 
ли дорогу серед демонстран­
тів і автомобіль з Еріхом Мю­
замом зникає.

Так от дещо про делегатів. Деяким українським "народ­
нім” з’їздам “пощастило" зібрати на свої з’їзди по 500 делега­
тів. Це-ж сила проти 88-ох! Величезна ріжниця зі всіх сторін.
Візьмемо хоч-би кошти подорожі
переважно пішки приходили на свої зГізди, а незначний 
процент платив від душі 7 центів за стріткару. А наші ор­
ганізації платили за подорож деяких своїх делегатів по $90.00.
$й9.00 і $85.00 доларів (в обидва боки). Монтреал, Торонто.
Торолд, Гемилтон, Тиммінс, Ансонвил, Судбури — з одного бо­
ку, а Венкувср, Колмсн, Гилкрест, Кедгари, Дромгелер, Кол- 
горст, Летбрідж, Едмонтон, Монденр, Латок, Вегревнл, Спе- 

з другого. Делегатів з західного Онтеріо, частини по­
лудневої Алберти ,та Саскечевану, подорож з яких в
боки виносить $25.00 до $50.00 кожного, ми вже й не рахуємо, мунська мала зробила розпо-
як зовсім не рахуємо Манітоби.

Де.іf.faut і Заходу.

УКРАЇНЦІ ПІД РУМУНСЬКО-БОЯР­
СЬКОЮ КОРМИГОЮ.

Оті 500-тові делегати

F “Стій, назад!” — кричить о-ІЦось дуже багато поліції!
Добре одягнені буржуа ди- ФіцеР-S

шість населення Буковини — вуються. . Перша лава спускається на Н
це Українці, які хочуть учити; Шо трапилось? коліна, друга лава стоїть і з мовному військовому по-
ся на своїй мові, але цю мову На площі вже зібралися наведними рушницями чекає Рядк'жі. 3 червоними прапора- 
заборонено. ’більш менш значні групи ро. команди “стріль!" , ми , натхненими співами ррехо-

3 такою-ж нещадністю ру- бітників та робітниць. Кілька робітниць вибігає днг|'ся демонстранти. Ірупа
X , : рядження громадським началь- мунська влада почала нищити ' Вже появляються “козаки" вперед, розїлнявшй пальто і п^ио.шню и — комсомоль-

Можс хто скаже при чому тут подорожі? А я скажу, що, никам, жерентам (комісарам), також і середню школу. Поча- кінні поліцаї і розсипають- кричать здивованим поліцаям: 1 в ^!1 1 х ,л- ^ ’ >>ліна прямує
головно під теперішний -[яжкий чак, кошти подорожі делегатів а також війтам, щоб ті носила- лося це з скандально: реквізи- ся на майдані, турбуючи зди- Стріляйте, собаки! 
є барометром сяідомости членства організації. Бо навіть в най- ли до шкільної влади заяви ції гімназії в Кіцманї,' в якій у- вовану “публику". 
кращі економічно часи ні одна з українських органвацін в Ка- про румунізацію з печатками милось до 600 учнів. Цю ґім- 
наді не мала такого великого числа делегатів з так віддалених громад. Таким чином виготов: назію громада поставила на 'доносяться співи.
одна від другої місцевостей, як це має Товариство Український ляди волю народню й на під- свої власні кошти. Не зважаю- Чути революційні пісні, ве- Потяг прибув. “Де Мюзам.»
Робітничо-фармерський Дім. ставі ніби цієї волі закрито на- чи на це, румунська влада кон- личезна демонстрація зі сходу — кричать робітники; деяк; Ддичіють на менш, південь, в

Це свідчить, що наша організація розуміє значіння з'їзду, родні школи. фіскувала будинок і передала Берліна вливається на Аскан- нандогадливіші згадують його оике.іьн і ердшг. Давайте
бо вона переконалася з минулих з’їздів, шо вони скликаються До того-ж пани Флрндери та його для румунського ліцею, ську площу. Десятки червоних портрет, вмішений у ранково- ІІ1ІМ "к'а ольца' ,І.іваите
де для розривки, але для дійсної організаційно-освітньої пра- Ністери твердять, що Букови- Так само закрито гімназію у прапорів, а між ними один ра- МУ випускові "Роте Фане" і пі- ”ам наших політичних вязнів.
ці. Як-бн не було минулих з’їздів, не було-6 і організації. І на колись належала молдав- Вашківцях та Внжниці. Закри- дянський, одержаний від дере- -Знали його, так довго сподіва- гь капіталістичний клясо-
коли хочемо, щоб організація зростала численно і зміцнилась ським князям, а тому тепер усе ( то приватну вчительську семи- вообробників, майорить понад ного.
морально, треба спільних нарад найсвідоміших представників населення мусить говорити по нарік», яку утримувало педа-, головами. Це було діло однієї хвилини, ‘ 'Р-11'"-
члеяства. Треба щоб далекий індустріальний схід стрінувся з румунськи. Яка дика ця думка, ; гогічне товариство “Україн- Чути вигуки багатьох тисяч сильні робітничі руки підняли 
таким-же далеким вутлевим і рільничим заходом. І для цего видко хоч би з цього факту: ська Школа”. Жіночу вчитель- демонстрантів: його на площі,
вибрано Віяшіег, як середину цего величезного простору між колись Буковина належала до ську семинарію також зачине- “Випустіть політичних вяз- 
сходом і заходом. галицької держави, а ше ра- но. Довгий час залишилася ще нів!” “Геть юстицію Еберта У

Ми знаємо, що багато товаришів в Европі, що слідять і до- ніш, то й теперішня Молдавія черновецька гімназія, але й во- "Хай живе III. Інтернацонал!” 
сить добре познайомлені з працею Товариства Укр. Роб-Фарм. також належала до Київської на не довго проїстиувала. Спо- ,“Хай живе світова революція!”
ДіН, а навіть багато товаришів в Злучених Державах, де насе- держави, а в самій Молдавії чатку було примусово заведе- Поліція нервується. Офіце- 
леннн згущене в великих містах, положених одно близько колись говорили старо-україн- но румунську мову в перших рн метушаться і пробують за- 
жрутого — не можуть докладно уявити собі*всіх труднощів ською мовою. Нам, одначе, клясах, а потім і все переведе- тримати демонстрацїю. Дарем- 

органїзаційно-освггньої праці в нашій організації. То- важно не те, що колись 6у|о, ■ но на румунську мову. Крім но! Кілька хвилин пізніше ти 
ааристео Український Робітничо-фармерський Дім роскидане а те, що є тепер. А тепер бііь- того, шовіністи знайшли ще о- сячі робітників з півдня, пів-

(Докінчеїшя.)
Щоб надати знищенню укра­дем

обидва інських шкіл законности, ру­

до будинку брехливої “Фор-
.............. .. ........ . _ І їх б ють гумовими палками і W‘PTC"- Багатотисячні вигуки
Раптом з бокових вулиць тягнуть у поліцейський уЧас. "ганьба" лунають перед бу-

динком соціял-демократіі. 
Инші групи демонстрантів

ток­

ами суд!” — вигукують демон-

1 Розлягається спів червоно- 
гвардійського марша, “Варта- 

Вигуки: “Він тут!” момен- вянки'’. “Інтернаціоналу”, "Чер- 
тально розійшлися серед усіх воного прапору” й инших ба- 
демонстрантів. Лунають могут- гатьох революційних пісень, 
ні згуки “Інтернаціоналу”. По- — Ну буржуазія на цей раз 
ліція ще лютіше бє в юрбу, не мала золотої “неділі” — ска-' 
Юрба вбивається до купи і тов. зав мені старий робітник. — 
Пік каже коротку промову: Ця неділя була нашою “чер- 

“Я вітаю тебе, Еріх Мюзам, воною неділею”, 
що визволився від пятирічноЦ

Веде—Я
Ф. Лтіе.

і
І,, " ' , ' V

-,
•— "ї. •;*' ■ - - г

шяж

?
і

....


